[image: ]

О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министра финансов Республики Казахстан

			Утративший силу

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 20 мая 2016 года № 243. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 июня 2016 года № 13806. Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан от 29 апреля 2025 года № 209.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 29.04.2025 № 209 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ!

      Настоящий приказ вводится в действие с 01.01.2018 г.

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в некоторые приказы Министра финансов Республики Казахстан следующие изменения и дополнения:

      1) в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9756, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 17 октября 2014 года):

      в Единую бюджетную классификацию Республики Казахстан, утвержденную указанным приказом:

      в экономической классификации расходов бюджета:

      в категории 1 "Текущие затраты":

      в классе 01 "Затраты на товары и услуги":

      в подклассе 110 "Заработная плата":

      дополнить спецификой 116 следующего содержания:

      "116 Обязательные пенсионные взносы работодателей";

      в Структуру специфик экономической классификации расходов бюджета Республики Казахстан, утвержденную указанным приказом:

      в подклассе 110 "Заработная плата":

      дополнить спецификой 116 следующего содержания:

      "116 Обязательные пенсионные взносы работодателей";

      дополнить определением следующего содержания:

      "По данной специфике отражаются обязательные пенсионные взносы работодателей в соответствии с Законом Республики Казахстан от 21 июня 2013 года "О пенсионном обеспечении в Республике Казахстан";

      в подклассе 130 "Выплата заработной платы отдельным категориям граждан и отчисления взносов в соответствии с законодательными актами Республики Казахстан":

      по специфике 135 "Взносы работодателей по техническому персоналу":

      графу определение изложить в следующей редакции:

      "Отчисления, производимые государственными учреждениями в бюджет по социальному налогу, социальные отчисления в Государственный фонд социального страхования, отчисления на обязательное социальное медицинское страхование в фонд социального медицинского страхования, выплата пособий по временной нетрудоспособности. По данной специфике также отражаются обязательные профессиональные пенсионные взносы и обязательные пенсионные взносы работодателей.";

      2) в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 24 ноября 2014 года № 511 "Об утверждении Правил составления и представления бюджетной заявки" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10007, опубликованный в информационно-правовой системе "Әділет" 8 января 2015 года):

      в Правилах составления и представления бюджетной заявки, утвержденных указанным приказом:

      дополнить пунктом 21-1 следующего содержания:

      "21-1. Форма 01-116 (приложение 20-1) предназначена для расчета расходов на обязательные пенсионные взносы работодателей.

      При составлении расчета по данной форме следует руководствоваться Законом Республики Казахстан от 21 июня 2013 года "О пенсионном обеспечении в Республике Казахстан".

      Приложение 20-1 применяется также для расчета расходов на обязательные пенсионные взносы работодателей по специфике 135 "Взносы работодателей по техническому персоналу".";

      дополнить приложением 20-1 в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов Республики Казахстан (Ерназарова З. А.) в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет";

      3)в течение пяти рабочих дней со дня получения настоящего приказа от Министерства юстиции Республики Казахстан направление в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2018 года.

Министр финансов

Республики Казахстан

Б. Султанов

	Приложение
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 20 мая 2016 года № 243
Приложение 20-1
к Правилам составления и
представления бюджетной заявки
Форма 01-116

 Расчет расходов на обязательные
пенсионные взносы работодателей

      Коды

      ______________

      Год                               |______________|

      Вид данных (прогноз, план, отчет) |______________|

      Функциональная группа             |______________|

      Администратор программ            |______________|

      Государственное учреждение        |______________|

      Программа                         |______________|

      Специфика                         |______________|

Количество работников

Ежемесячный доход работников

Размер обязательного пенсионного взноса работодателя (%)

Сумма взноса в месяц (гр.2х гр.3)/100

Сумма взноса в год гр.4 х12

1

2

3

4

5

ед.

тыс.тенге

%

тыс.тенге

тыс.тенге

      Ответственный секретарь центрального

      исполнительного органа/руководитель

      государственного учреждения ________________ ________________________

                                  (подпись) (фамилия и.о. (при его наличии))

      Руководитель бюджетной программы ____________ _______________________

                                  (подпись) (фамилия и.о. (при его наличии))

      Главный бухгалтер (нач. ФЭО) ____________ ____________________________

                                  (подпись) (фамилия и.о. (при его наличии))

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig